sejam obrigadas a disponibilizar em suas páginas eletrônicas na Internet o 

endereço de sua sede contendo, no mínimo, os seguintes dados: endereço 

completo (rua, numeração predial, bairro, cidade, país e CEP) e número 

telefônico que esteja instalado no endereço apresentado. 

Estabelece, ainda, multa no valor de 1500 (um mil e quinhentas) 

UFIR´s e proibição de veiculação do site no país para os infratores da nova 

norma legal. 

Finalmente, determina prazo de 90 (noventa) dias para as empresas 

e outras instituições se adequarem a nova disposição. 

O projeto não recebeu emendas e cabe-nos, nesta Comissão de